
契約の内容

①契約番号 第 1813244 号 

②予算担当所属名 市民生活部 生活安全交通課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 30 日 

⑤契約業者名 北陸機材株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市綾田町一丁目６番２２号 

⑦工事の名称 市道富山駅根塚線自転車利用環境整備工事 

⑧工事場所 富山市 安住町外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

自転車ナビライン設置工（交差点部）Ｎ＝７箇所、自転車ナ

ビライン設置工（一般部）Ｎ＝２２箇所、自転車ピクトグラム設

置工Ｎ＝２箇所  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 31 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,404,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1811899 号 

②予算担当所属名 こども家庭部 こども支援課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 24 日 

⑤契約業者名 為井塗装株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星３６１番地 

⑦工事の名称 柳町保育所外壁塗装改修工事 

⑧工事場所 富山市 於保多町 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 外壁塗装施工面積 約９２２㎡ 防水施工面積５２㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 25 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 2 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 10,476,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813008 号 

②予算担当所属名 商工労働部 観光政策課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 30 日 

⑤契約業者名 泉建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市亀谷５９１番地１ 

⑦工事の名称 亀谷温泉配管等復旧工事 

⑧工事場所 富山市 亀谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 Ｌ＝８ｍ 法面工 Ａ＝１２０㎡ 管渠工 Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 31 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,641,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1811552 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 17 日 

⑤契約業者名 小林建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 水橋漁港海岸２号離岸堤ブロック製作工事 

⑧工事場所 富山市 水橋魚躬 地先 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 ブロック製作 Ｎ＝７７個 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 18 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 25 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 32,400,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1812312 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 23 日 

⑤契約業者名 小林建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 水橋フィッシャリーナ水面係留施設付帯工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
電線管敷設工・配線工Ｎ＝１式 分電盤新設・改造Ｎ＝１

式、給水設備工Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 16,902,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1801953 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 26 日（平成 30 年 10 月 15日） 

⑤契約業者名 小林建設・林土木 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 水橋フィッシャリーナ水面係留施設外整備工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地先 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

主桟橋製作工Ｎ＝１式 上下架待機桟橋製作工Ｎ＝１式

鋼杭打設工Ｎ＝１８本 浮桟橋設置工Ｎ＝１式 上下架待機

浮桟橋設置工Ｎ＝１式 付帯設備工Ｎ＝１式 既設桟橋撤

去・解体・分別Ｎ＝１式 コンクリート塊等運搬・処分Ｎ＝１式

防波堤Ｎ＝１式 消波提Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 平成 30年 5 月 23 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 22 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 297,000,000 円（305,031,960 円）（税込み） 

⑭変更理由 

鋼矢板防波堤について、鋼矢板の両面に重防食塗装を施す

資材の施工単価の見直し、また、消波提の材料（捨て石）運搬

工について、相次ぐ台風と高波の影響から海上運搬が非常に

困難となり陸上運搬とするため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1803604 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 11 日（平成 30 年 10 月 5日） 

⑤契約業者名 小林建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 水橋漁港西防波堤災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地先 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 西防波提上部工復旧工 L=31ｍ 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 31 日（平成 31年 1 月 31 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 52,380,000 円（税込み） 

⑭変更理由 

７月豪雨の影響により、海底地盤に変動が生じ、ケーソン本体

に予期せぬ相当量の砂が堆積したことから、波の進入を抑える

止水板が設置できず、復旧工事が進められない事態が生じまし

た。その後、重なる台風の発生により、起重機船等による海上

作業に影響があり、工程に大幅な遅延が生じたため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1808509 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 29 日（平成 30 年 10 月 31日） 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 水橋漁港北防波堤外安全施設復旧工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地先 

⑨工事種別 鋼構造物 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 防止柵工 L=196m、照明設備工 N=１式、表示板工N=１式  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日（平成 31 年 2月 28日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 28,242,000 円（税込み） 

⑭変更理由 

航路標識灯の設置は、水橋漁港西防波堤災害復旧工事の完

成箇所に設置すること、また本工事箇所は西防波堤と隣接して

おり、資器材の搬入搬出及び作業スペースが重複し制限があ

ることから、西防波提災害復旧工事完成後に作業する必要があ

るため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1807908 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 7 月 31 日（平成 30 年 10 月 26日） 

⑤契約業者名 有限会社藤島工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町新田１１０番地 

⑦工事の名称 林道祖父岳線路肩改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町大玉生 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

施工延長 L=35.4m、舗装工 A=85.7 ㎡、ふとんかご 24 枚

（施工延長 L=35.4m、舗装工（不陸整正）A=102.6 ㎡、ふとん

かご 24 枚） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 2 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,752,000 円（4,698,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装工の工種及び数量に変更があったため 



契約の内容

①契約番号 第 1811747 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 11 日 

⑤契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦工事の名称 市道下冨居２０号線舗装復旧工事 

⑧工事場所 富山市 下冨居二丁目 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 舗装工 Ａ＝４２４㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 2 月 8日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,970,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1811902 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 23 日 

⑤契約業者名 富山地鉄建設・神高ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安養寺５５１番地 

⑦工事の名称 新根塚調整池新設（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 新根塚町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
貯留槽設置工 Ｎ＝１式  取水、排水施設設置工 Ｎ＝１

式 仮設工 Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 123,120,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1812191 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 18 日 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東田地方二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道新屋５号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 新屋 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝工 L＝20ｍ 舗装工A＝74 ㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,581,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813111 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 30 日 

⑤契約業者名 株式会社海内組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中老田３３０番地 

⑦工事の名称 市道栃谷古沢線改良工事 

⑧工事場所 富山市 古沢 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 プレキャストＬ型擁壁工（Ｈ＝1000） Ｌ＝26ｍ 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 31 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,505,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813258 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 31 日 

⑤契約業者名 株式会社髙道建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市町村二丁目１０７番地 

⑦工事の名称 市道町村線改良工事 

⑧工事場所 富山市 町村 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 土留用自由勾配側溝 L＝86.6ｍ  集水桝 N=1 基  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 1 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,288,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1804120 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 6日（平成 30 年 10 月 5日） 

⑤契約業者名 有限会社三協土木 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市針原中町４２３番地 

⑦工事の名称 市道古志町３５号線外１線側溝改良（第６工区）工事 

⑧工事場所 富山市 古志町一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 自由勾配側溝 Ｌ＝９０ｍ （自由勾配側溝 Ｌ＝１００ｍ） 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 26 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,100,000 円（9,452,160 円）（税込み） 

⑭変更理由 支障物件を移設する必要があったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721307 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 19 日（平成 30 年 10 月 25日） 

⑤契約業者名 株式会社北越綜合建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市四方新３３番地１ 

⑦工事の名称 都市基盤河川馬渡川迂回路整備工事 

⑧工事場所 富山市 百塚外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
ボックスカルバート工Ｎ＝１式 防護柵工Ｎ＝１式 舗装工Ｎ

＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 9日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,046,000 円（8,434,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 インフレスライドに伴う増額変更 



契約の内容

①契約番号 第 1812552 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 23 日 

⑤契約業者名 株式会社ユーテック 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下堀１０番地１ 

⑦工事の名称 市道上栄城村線消雪ポンプ更新工事 

⑧工事場所 富山市 開発 地内 

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 消雪ポンプ更新 N=1 基 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,674,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1804584 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 18 日（平成 30 年 10 月 9日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３９２１号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 弥生町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=89.7ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=90.3m2 （側溝補修工 L=88.4ｍ 、 集水桝補

修工 N=2 基 、 舗装補修工 A=89.9m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,696,000 円（6,866,640 円）（税込み） 

⑭変更理由 集水桝追加等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1807493 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 7 月 26 日（平成 30 年 10 月 29日） 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４７１３号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 緑町一丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=122.6ｍ 、 集水桝補修工 N=2 基 、 舗

装補修工 A=154.4m2 （側溝補修工 L=122.6ｍ 、 集水

桝補修工 N=2 基 、 舗装補修工 A=154.4m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 2 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,521,200 円（8,593,560 円）（税込み） 

⑭変更理由 打設コンクリート量の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1808358 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 8日（平成 30 年 10 月 10 日） 

⑤契約業者名 北日本道路株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市吉倉７５５番地 

⑦工事の名称 市道新保１０号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 新保 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=616.2m2 、 区画線補修工 L=720m （舗

装補修工 A=616.2m2 、 区画線補修工 L=779m） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 9日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 26 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,722,000 円（7,760,880 円）（税込み） 

⑭変更理由 区画線施工延長の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1808379 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 8日（平成 30 年 10 月 16 日） 

⑤契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦工事の名称 市道高原町大宮町線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 高屋敷 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1270,7m2 、 区画線補修工 L=452.3m

（舗装補修工 A=1265.3m2 、 区画線補修工 L=575.3m） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 9日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,862,400 円（7,868,880 円）（税込み） 

⑭変更理由 区画線等の施工延長の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1808242 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 8日（平成 30 年 10 月 22 日） 

⑤契約業者名 株式会社松下工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中島三丁目４番２０号 

⑦工事の名称 市道興人団地２号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 下新北町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=105.7ｍ 、 集水桝補修工 N=2 基 、 舗

装補修工 A=224.8m2 （側溝補修工 L=104.3ｍ 、 集水

桝補修工 N=3 基 、 舗装補修工 A=224.8m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 9日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 26 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,776,000 円（7,911,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 集水桝追加等の変更 



契約の内容

①契約番号 第 1812153 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 18 日 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 長田橋外１橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 東田地方町二丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
【長田橋】断面修復工 V=0.167m3 【東弥橋】断面修復工

V=0.301m3  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 18 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,780,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813167 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 5 日 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 ひまわり台橋舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町長沢 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 舗装打換工（橋面）A=143 ㎡ 橋面防水工Ａ=143 ㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 6 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 25 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,076,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1802125 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 7日（平成 30 年 10 月 15 日） 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 中央橋伸縮継手補修工事 

⑧工事場所 富山市 山田湯 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

橋面防水工 A=254 ㎡ 橋面舗装工 A=277 ㎡ 伸縮継手工

L=18.5m 歩車道境界ブロック取換え工 N=一式 （橋面防

水工A=253㎡ 橋面舗装工A=306㎡ 伸縮継手工L=18.6m

歩車道境界ブロック取換え工 N=一式） 

⑪工期（自） 平成 30年 5 月 22 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 15,444,000 円（16,128,720 円）（税込み） 

⑭変更理由 
歩道の形式の変更により、伸縮継手の寸法変更や、中詰コンク

リートの追加など、施工数量に変更が生じたため。 



契約の内容

①契約番号 第 1811497 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 4 日 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 市道富崎高日附線外６線安全施設設置工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町富崎外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝５５ｍ 防護柵工 Ｌ＝５５ｍ 道路反射鏡 Ｎ

＝５基  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 5 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 8日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,916,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1812456 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 23 日 

⑤契約業者名 豊島産業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東大久保１０３５番地 

⑦工事の名称 市道下大久保２号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 下大久保 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝２８．６ｍ 側溝工 Ｌ＝２８．６ｍ 付帯工 Ｎ＝

１式  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,160,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1812686 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 23 日 

⑤契約業者名 株式会社有岡組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町上轡田５７８番地 

⑦工事の名称 市道田島鵜坂線改良工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町鵜坂 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 Ｌ＝４４ｍ 擁壁工 Ｌ＝４４ｍ 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,806,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813134 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 1 日 

⑤契約業者名 寺林建設有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市花崎１４番地２ 

⑦工事の名称 市道文珠寺１号線道路災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 文珠寺 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝３0ｍ ブロック積工 Ａ＝１５０㎡ 小口止工

Ｎ＝２基 舗装工 Ａ＝１式 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 2 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 13,824,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1805063 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 20 日（平成 30 年 10 月 2日） 

⑤契約業者名 有限会社ガーズ・クリエイティブ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中大浦１４５番地 

⑦工事の名称 市道大庄駅小学校線改良（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 善名 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

工事延長 Ｌ＝３９ｍ 側溝工（Ｂ６００*Ｈ７００～１０００） Ｌ＝

３６ｍ 縁石工（Ｆｆ-２０） Ｌ＝２６ｍ 植栽工 Ｎ＝１式 路盤

工（ｔ＝１０～２０ｃｍ） Ａ＝１９２㎡ 表層工（ｔ＝３～４ｃｍ） Ａ

＝１６８㎡ インターロッキングブロック工（ｔ＝８ｃｍ） Ａ＝３４

㎡ 花壇工 Ｎ＝３箇所 石碑移設工 Ｎ＝２箇所 構造物撤

去工 Ｎ＝１式 （工事延長 Ｌ＝３９ｍ 側溝工（Ｂ６００*Ｈ７０

０～１０００） Ｌ＝３６ｍ 縁石工（Ｆｆ-２０） Ｌ＝２６ｍ 植栽工

Ｎ＝１式 路盤工（ｔ＝１０～２０ｃｍ） Ａ＝１９２㎡ 表層工（ｔ

＝３～４ｃｍ） Ａ＝１６８㎡ インターロッキングブロック工（ｔ＝

８ｃｍ） Ａ＝３４㎡ 花壇工 Ｎ＝３箇所 石碑移設工 Ｎ＝３

箇所 構造物撤去工 Ｎ＝１式） 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,558,000 円（9,654,120 円）（税込み） 

⑭変更理由 石碑等の移設の追加 



契約の内容

①契約番号 第 1812192 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 路面電車推進課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 路面電車推進課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 18 日 

⑤契約業者名 萩浦工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市一本木３５番地 

⑦工事の名称 富山港線停留場塗装改修工事 

⑧工事場所 富山市 永楽町 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 奥田中学校前停留場 塗装工 A=１２８㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 21 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,922,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1812624 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 路面電車推進課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 路面電車推進課 

④契約年月日  （仮契約日）平成 30年 11 月 7 日 

⑤契約業者名 佐藤工業・富山地鉄建設・朝日建設 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市桜木町１番１１号 

⑦工事の名称 富山港線軌道施設整備（その３）工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
軌道路盤工 Ｌ＝154ｍ、樹脂てん充工 L＝534ｍ、停留場

整備工 N=1 式、門型架線柱設置工 N=2 基 

⑪工期（自）  

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 305,532,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1811856 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  （仮契約日）平成 30年 10 月 22 日 

⑤契約業者名 三由建設・砂原建設工業ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大町１９番地１０ 

⑦工事の名称 浜黒崎小学校大規模改造主体工事 

⑧工事場所 富山市 浜黒崎 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
南棟：RC造 2階建 1,310 ㎡ 老朽改修・耐震補強 

渡り廊下棟：RC造 2階建 160 ㎡ 増築工事 

⑪工期（自）  

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 32年 2 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 352,620,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1812324 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 10 月 31 日 

⑤契約業者名 増山電業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市五福３６０１番地１３ 

⑦工事の名称 水橋西部小学校耐震補強設備工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
電気設備工事及び機械設備工事 

教室棟：RC造 3階建 5,000 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 1 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 32年 1 月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 26,708,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1812486 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 5 日 

⑤契約業者名 村松建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市湊入船町１３番１４号 

⑦工事の名称 倉垣小学校プール新築工事 

⑧工事場所 富山市 布目 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
屋外型 FRP 製プール（25ｍ×4 コース） 

付属棟（RC造 平屋建） 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 6 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 7 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 115,884,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1811895 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 生涯学習課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  （仮契約日）平成 30年 10 月 26 日 

⑤契約業者名 タカノ建設・澤井興業 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市西中野町一丁目７番２７号 

⑦工事の名称 八尾公民館改築主体工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町東町 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
鉄骨造一部鉄筋コンクリート造 ２階建て（１階はピロティ）

延床面積９８５．２９㎡  

⑪工期（自）  

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 32年 2 月 21 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 381,240,000 円（税込み） 

⑭変更理由 


